
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ  Г. УЛАН-УДЭ 
М УНИЦИПАЛЬНОЕ 

БЮ ДЖ ЕТНОЕ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖ ДЕНИЕ 

РОССИЙСКАЯ ГИМ НАЗИЯ № 59 
Г. УЛАН-УДЭ

УЛААН-УДЭ ХОТЫ Н ЗАХИРГАНАЙ БОЛБОСОРОЛОЙ 
ХОРООН

МУНИЦИПАЛЬНА БЮ ДЖЕДЭЙ ЮРЕНХЫ 
БОЛБОСОРОЛОЙ ЭМХИ ЗУРГААН 

УЛААН-УДЭ ХОТЫ Н РОССИИН № 59 ГИМНАЗИ

670002, г. Улан-Удэ, ул. Лимонова, 5а, тел./факс 8(3012)45 31 22, 8(3012)44 83 29, 
e-mail: rusgimnasi@mail.ru. http://rossi.buryatschool.ru.

ПРИКАЗ
№ 229/0 от 25.09.2020

О проведении школьного этапа 
Всероссийской олимпиады школьников 
по общеобразовательным предметам 
в 2020-2021 уч. году

На основании приказа Министерства образования и науки РФ от 18 ноября 2013 г. 
№1252 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» с 
изменениями и дополнениями от 17 марта, 17 декабря 2015 г., 17 ноября 2016 г, приказа 
Комитета по образованию Администрации г. Улан-Удэ от 15 сентября 2020 г. №705 целях 
организованного проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по 
общеобразовательным предметам приказываю:

1. Провести школьный этапа Всероссийской олимпиады школьников в МБОУ 
Российская гимназия № 59 с 06.10.2020 г. по 23.10.2020 г согласно графику, 
утвержденному приказом МКУ ЦМРО КО Администрации г. Улан-Удэ №100 от 
16.09.2020г.

2. Ханхабаеву И.М., заместителя директора по УВР, назначить ответственной за 
организацию и проведение в гимназии школьного этапа Всероссийской олимпиады 
школьников;

3. Ханхабаевой И.М. обеспечить организацию и проведение олимпиады в 
соответствии с требованиями к проведению олимпиады по каждому 
общеобразовательному предмету согласно графику;

4. Ханхабаевой И.М. обеспечить сбор и хранение заявлений родителей (законных 
представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, об 
ознакомлении с порядком проведения олимпиады и о согласии на сбор и хранение, 
использование, публикацию персональных данных несовершеннолетних детей, а 
также их олимпиадных работ;

5. Назначить председателями предметных жюри руководителей методических 
объединений гимназии;

6. Ханхабаевой И.М., своевременно предоставить в МКУ ЦМРО:
- протоколы жюри школьного этапа ВОШ по предметам;
- аналитичский отчет о результатах выполнения олимпиадных заданий в формате
Word.

Е.А. Бугдашкина

mailto:rusgimnasi@mail.ru
http://rossi.buryatschool.ru

